Hoja de producto
Fecha rev.: 12/02/2025
Ref. Doc: PDS-187
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Papel de filtro cuantitativo sin cenizas, velocidad rápida
Descripción :
Papel sin cenizas (máx. 0,002%) fabricado exclusivamente con fibras de celulosa de algodón pura. La velocidad de
filtración rápida lo hace adecuado para la retención de precipitados voluminosos como hidróxido de hierro y
numerosos sulfuros metálicos. Gramaje 80 g/m², poro 10 - 15 μm, espesor 250 μm. Disponible en discos.
Equivalencia: Whatman 43
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
QNDF-070-100 70 discos 100
QNDF-090-100 90 discos 100
QNDF-110-100 110 discos 100
QNDF-125-100 125 discos 100
QNDF-150-100 150 discos 100
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
QNDF-070-100 0,2168 0,05 48232000 08434868038615
QNDF-090-100 0,331 0,09 48232000 08434868038622